A presente renovação contratual tem por objeto estender o prazo de sua vigência por 
mais 12 (doze) meses, contados a partir de 22 de maio de 2020, e com término previsto 
para 21 de maio de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

O valor global para atender esta renovação será de R$ R$ 156.000,00 (cento e cinquenta 
e seis mil reais), que deverá ser pago em parcelas mensais de R$ 13.000,00 (treze mil 
reais), através de pagamento por crédito em conta, sendo esse recurso alocado da 
seguinte Dotação Orçamentária:  

Unidade 08001 – Secretaria Municipal de Educação e Esporte 

Projeto/atividade - 2031 – Gestão das Ações da Secretaria de Educação

[...]

Leia-se:  

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica renovado o prazo do Contrato nº. 0084A/2017 assinado em 02 de maio de 2017, a 
partir do dia 02 de maio de 2020 e final previsto para 31 de dezembro de 2020 e cujo 
valor do desembolso será de R$ 356.865,24 (trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e 
sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Esta renovação tem como objetivo 
locação de veículo de carga, máquinas e equipamentos pesados, com condutor e 
fornecimento dos insumos necessários à execução dos serviços, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Defesa Civil, em

[...]

 CNPJ/CPF: 21.442.493/0001-90 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica renovado o prazo do Contrato nº. 0084A/2017 assinado em 02 de maio de 2017, a 
partir do dia 02 de maio de 2020 e final previsto para 31 de dezembro de 2020 e cujo 
valor do desembolso será de R$ 356.865,24 (trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e 
sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Esta renovação tem como objetivo 
locação de veículo de carga, máquinas e equipamentos pesados, com condutor e 
fornecimento dos insumos necessários à execução dos serviços, para atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Defesa Civil, em

[...]

CARLA PATRICIA POLYCARPO DE BRITO HUGHES 

CPF: 821.060.615-87 

ANA MARIA DA SILVA BRITO 

CPF: 624.953.055-04 

Objeto 
Locação de imóvel situado na Rua Oswaldo Cruz, n. 358, Cidade Nova – 

Ilhéus/Bahia. 

Valor Global 
O valor do aluguel mensal é de R$ 5.146,00 (Cinco mil cento e quarenta 
seis reais) perfazendo o valor global anual de R$ 61.752,00 (Sessenta e 

um mil setecentos e cinquenta e dois reais). 

Vigência 10 de junho de 2020 e término no dia 10 de junho de 2021. 

Data de 
Assinatura 

10 de junho de 2020 

2º Termo aditivo ao contrato n. 124/2019 e Termo de sub-rogação n. 
002/2020 

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº124/2019 E TERMO DE SUB-